

---

# ***ET Procurement ApS***

Lysbjergvej 12, 6500 Vojens

## Årsrapport for 2018

---

CVR-nr. 36 69 82 92

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 20/02 2019

Vibeke Svendsen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

ET Procurement ApS

Lysbjergvej 12

6500 Vojens

CVR-nr.: 36 69 82 92

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Haderslev

## Direktion

Vibeke Svendsen

## Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Nobelparken

Jens Chr. Skous Vej 1

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udleje, lease og servicere inddampningsanlæg samt anden dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets aktiviteter i 2018 har været præget af at styrke selskabets aktiviteter indenfor udlejning og service af inddampere produceret af moderselskabet Envotherm.

Væksten i udlejning af inddampere er steget med 9,4% fra 2017 til 2018.

Der arbejdes på at øge væksten yderligere ved udlejning af større anlæg og tilgå nye markeder. Dette har sammen med renovering af udlejningsanlæg kostet selskabet i 2018.

2019 er kommet godt fra start således er der indgået lejeaftaler der rækker henholdsvis 2 og 3 år frem.

Resultatet for ET Procurement udgør et underskud på 283 tkr. før skat mod et overskud i 2017 på 901 tkr. Et utilfredsstillende resultat.

For 2019 forventes der et positiv resultat.

## Særlige risici

Vi ser ingen særlige risici i det kommende regnskabsår.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-196.854</b>	<b>1.024.811</b>
Administrationsomkostninger		-36.000	-38.224
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>-232.854</b>	<b>986.587</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-232.854</b>	<b>986.587</b>
Finansielle indtægter	1	44.652	1.249
Finansielle omkostninger		-95.069	-86.644
<b>Resultat før skat</b>		<b>-283.271</b>	<b>901.192</b>
Skat af årets resultat	2	49.656	-190.882
<b>Årets resultat</b>		<b>-233.615</b>	<b>710.310</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-233.615	710.310
		<b>-233.615</b>	<b>710.310</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		753.552	1.036.820
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>753.552</b>	<b>1.036.820</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>753.552</b>	<b>1.036.820</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		169.243	1.487.069
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.119	85.082
Andre tilgodehavender		62.214	0
Periodeafgrænsningsposter		16.056	15.862
<b>Tilgodehavender</b>		<b>257.632</b>	<b>1.588.013</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>257.632</b>	<b>1.588.013</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.011.184</b>	<b>2.624.833</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		200.000	200.000
Overført resultat		524.213	757.828
<b>Egenkapital</b>	4	<b>724.213</b>	<b>957.828</b>
Hensættelse til udskudt skat		33.121	89.042
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>33.121</b>	<b>89.042</b>
Kreditinstitutter		2.162	387.395
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	73.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		236.688	0
Selskabsskat		0	141.284
Deposita		0	251.250
Anden gæld		15.000	725.034
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>253.850</b>	<b>1.577.963</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>253.850</b>	<b>1.577.963</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.011.184</b>	<b>2.624.833</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

# Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK	
<b>1 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	44.642	0	
Andre finansielle indtægter	10	1.249	
	<b>44.652</b>	<b>1.249</b>	
<b>2 Skat af årets resultat</b>			
Årets aktuelle skat	0	141.284	
Årets udskudte skat	-55.921	55.840	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	6.265	-6.242	
	<b>-49.656</b>	<b>190.882</b>	
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	
Kostpris 1. januar		1.638.233	
Kostpris 31. december		1.638.233	
Ned- og afskrivninger 1. januar		601.413	
Årets afskrivninger		283.268	
Ned- og afskrivninger 31. december		884.681	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>753.552</b>	
<b>4 Egenkapital</b>			
	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	200.000	757.828	957.828
Årets resultat	0	-233.615	-233.615
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>200.000</b>	<b>524.213</b>	<b>724.213</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
<b>5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 800, der giver pant i anlægsaktivet Envotherm evaporation anlæg type ET200 til en samlet regnskabsmæssig værdi af	581.667	778.992
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	487.333	434.375
Mellem 1 og 5 år	<u>837.333</u>	<u>1.828.126</u>
	<u><b>1.324.666</b></u>	<u><b>2.262.501</b></u>

## Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Envotherm A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet selvskyldner kautions for alt mellemværende med banken for moderselskabet Envotherm A/S.

Der er ikke øvrige sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2018.

# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ET Procurement ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Ved udlejning af anlæg indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de udlejede anlæg er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger mv. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

#### Bruttotab

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og produktionsomkostninger.

#### Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger mv.

#### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med EnvoTherm A/S og dets danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til nominal værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.



# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.